
Češi se dostanou na dovolenou nejdříve v
červenci. Roušku si nesundají ani u moře
- CZ24 News | 20. dubna 2020

ČESKO: Postupné uvolňování protikoronavirových opatření otevírá otázku, za jakých okolností bude
možné otevřít hranice občanům Česka cestujícím za letní dovolenou do zahraničí. Případný koridor k
moři bude nutné prodiskutovat nejen mezi českými politiky, ale i s okolními státy.

S přicházejícím létem si odborníci začínají lámat hlavu s tím, zda bude během letních měsíců možné
vyjet na dovolenou do zahraničí. Koordinátor epidemiologického týmu Rastislav Maďar předvídá, že
cestovat by mohlo být možné nejdříve v červenci, a to s řadou bezpečnostních opatření. Připustil i
variantu organizovaných zájezdů, během kterých by bylo jednodušší dodržování jednotlivých
omezení kontrolovat.

Ministr zdravotnictví Adam Vojtěch prohlásil, že cestování do zahraničí by mohlo být možné pouze
do bezrizikových zemí. Ve hře je zatím zejména Chorvatsko a Slovensko. Roman Prymula mezitím
změnil svůj názor o uzavření hranic na dva roky, o možnostech letního cestování se podle něj ukáže v
druhé polovině června.

Letní cestovatelé ovšem nebudou ušetření různých omezení. Češi by se po návratu měli vrátit do
karantény, lidé by i za hranicemi měli držet dvoumetrový odstup a na veřejnosti nosit roušku. Pokud
by došlo k vytvoření koridoru do Chorvatska, které již o takové řešení projevilo zájem, cestující by se
navíc pravděpodobně potýkali s kontrolami na hranicích a s dlouhými kolonami. Hygienici doporučují
letošní léto strávit v Česku.

https://cz24.news/cesi-se-dostanou-na-dovolenou-nejdrive-v-cervenci-rousku-si-nesundaji-ani-u-more/
https://cz24.news/cesi-se-dostanou-na-dovolenou-nejdrive-v-cervenci-rousku-si-nesundaji-ani-u-more/

